КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия
в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2014/15 учебном году
	№
п/п
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	
	
	9-11 классы

	1
	Английский язык
	100

	2
	Немецкий язык
	79

	3
	Французский язык
	103

	4
	Экономика
	48

	5
	Физическая культура

                    девушки

                     юноши
	84

84,5

	
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	6
	Астрономия
	29
	25
	22

	7
	Биология
	119
	140
	144

	8
	Информатика
	410
	461
	516

	9
	Искусство (МХК)
	303
	358
	419

	10
	Литература
	104
	112
	116

	11
	Математика
	39
	39
	40

	12
	Обществознание
	100
	104
	110

	13
	Право
	51
	55
	56

	14
	Русский язык
	62
	69
	77

	15
	Физика
	51
	56,5
	58

	16
	Химия
	76
	71
	81

	17
	Экология
	92
	108
	122

	
	9 класс
	10-11 классы

	18
	География
	41
	52

	19
	История
	112
	140

	20
	ОБЖ
	207
	195

	21
	Технология

                      девушки 

                      юноши
	102

109
	100

104


